Волгоградская область

Администрация Песковатского сельского поселения

 Городищенского муниципального района

х.Песковатка Городищенского муниципального района Волгоградской области  тел. (268) 4-11-17
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  «28» мая 2013г.                                                                             № 61
Об утверждении Порядка подготовки и обобщения
сведений об организации и проведении муниципального
контроля, необходимых для подготовки докладов
об осуществлении муниципального контроля в
соответствующих сферах деятельности
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 г. № 215 «Об утверждении правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок подготовки и обобщения сведений об организации
и проведении муниципального контроля на территории администрации Покровского сельсовета , необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля  (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Песковатского

сельского поселения                                                                Г.С.Мумбаев
Порядок
подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности

1. Настоящий Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности (далее - Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 г. № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)».

2. Настоящий Порядок регламентирует подготовку доклада об осуществлении муниципального контроля на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.
3. Доклад об осуществлении муниципального контроля на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области утверждается главой Песковатского сельского поселения и ежегодно направляется в срок до 15 марта года, следующего за отчетным, на бумажном носителе и в электронном виде с приложением отчета об осуществлении муниципального контроля по форме федерального статистического наблюдения, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 05.04.2010 № 215
4. Доклад об осуществлении муниципального контроля на территории Песковатского сельского поселения формируется до 1 марта года, следующего за отчетным, сведения об организации и проведении муниципального контроля, необходимые для подготовки ежегодного доклада.
5. Сбор, учет, систематизацию, обобщение сведений об организации и проведении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля в Песковатского сельского поселения, необходимых для подготовки ежегодного доклада, проводятся администрацией  Песковатского  сельского поселения, на основании результатов проверок, осуществленных ими в рамках муниципального контроля.

6. При подготовке докладов могут использоваться данные социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых проводятся мероприятия по муниципальному контролю в соответствующих сферах деятельности.

7. Сведения, содержащиеся в ежегодном докладе, являются открытыми, общедоступными и размещаются на официальном сайте администрации Городищенского муниципального района в сети Интернет, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.